
 

 

 

 

 

 

2012年6月8日 

報道関係 各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：矢吹 健次）は、6月13日（水）、小

樽市民の教育と文化の発展に寄与する「市立小樽図書館」の活動を応援するため、同図書館に設置す

る自動販売機の売上の一部、55,010円を寄付いたします。 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市立小樽図書館と当社の取り組みは、2010年6月より活動を開始いたしました。小樽市の生涯学習

拠点の一つである同図書館が、より活力ある図書館となること、また利用者の皆さまがより満足出来

る図書館となることを目指して、活動を推進しております。 

 

寄付金は、全て市立小樽図書館の書籍購入費として使用され、今年度は40冊の本を購入するに  

至りました。バラエティーに富んだ書籍となっており、利用者の皆さまの満足向上の一助につながる 

ことが期待されております。 

 

本寄付事業は、図書館の活性化に賛同いただき、飲料を購入下さった生活者の皆さまのお気持ち

が集まることで、実現することが出来ました。そのため、該当自動販売機には、利用者様への感謝の

意を込めたポスターを掲載する予定です。 

 

報道関係の皆さまのご取材・ご掲載により、市立小樽図書館の取り組みが生活者の皆さまへ周知 

され、図書館の利用者拡大に結び付くことが期待されます。ご多忙の折かとは存じますが、何卒   

ご取材の程、宜しくお願いいたします。 

 

寄付金贈呈式のお知らせ 

日 時  ： 2012年6月13日(水）午前11時00分より 

場 所  ： 市立小樽図書館（小樽市花園5丁目1番1号） 

出席者 ： 市立小樽図書館   館長         野口 陽一 

       当 社         小樽事業所長   和田徳昭 

寄付額 ： 55,010円（2011年4月1日～2012年3月31日） 



 

 

当社は、｢変化への挑戦～北の大地とともに～｣をスローガンに、地域との協働活動を通じて、持

続可能で安全・安心な社会の実現を目指しております。 

これからも、安全で安心な地域づくりを応援する取り組み、北海道の豊かな自然と水を守る取り

組みなどを、道産子企業として継続的に推進してまいります。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 

広報・ＣＳＲ推進部  担当：藤井 小百合 

TEL 011-888-2091 

 

 

 


